
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

       от 13.04.2015 года                                                                                                № 480 
 

п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Шекснинского муниципального района  

от 11.10.2012 года № 1867 
 

                                                                  

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

              1. Внести в постановление администрации Шекснинского муниципального 

района от 11.10.2012 года № 1867 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта, повышение эффективности  

реализации молодѐжной политики в Шекснинском муниципальном районе на 

2013-2017 годы» (с последующими изменениями и дополнениями) следующие 

изменения: 

1.1 в Паспорте программы: 

строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Объемы бюджетных 

ассигнований 

программы 

Объем финансовых средств, необходимых для реализации программ  

составляет 84050,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2013 год - 895,0 тыс.руб., в том числе за счет бюджета района   895,0 тыс. 

руб.; 

2014 год - 19198,2тыс.руб., в том числе за счет бюджета  

района 16183,5 тыс. руб., за счет средств поселений  3014,7 тыс.руб.; 

2015 год - 22352,1 тыс.руб. , в том числе за счет бюджета района   19381,3 

тыс.руб., за счет средств поселений 2970,8 тыс.руб.; 

2016 год - 20333,2 тыс.руб., в том числе за счет бюджета района  17503,2 

тыс.руб., за счет средств поселений  2830,0 тыс.руб.; 

2017 год - 21272,0 тыс.руб., в том числе за счет бюджета района  18442,0 

тыс.руб., за счет средств поселений  2830,0 тыс. руб. 

        »; 

 1.2 абзац 12 раздела «Приоритеты в сфере реализации программы, цели и 

задачи, показатели и целевые индикаторы, сроки реализации программы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Срок реализации программы:  2013 - 2017 годы. 

 

Объем финансовых средств, необходимых для реализации программ  составляет 



84050,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2013 год - 895,0 тыс.руб., в том числе за счет бюджета района   895,0 тыс. руб.; 

2014 год – 19198,2 тыс.руб., в том числе за счет бюджета района  16183,5тыс. 

руб., за счет средств поселений  3014,7 тыс.руб.; 

2015 год - 22352,1 тыс.руб. , в том числе за счет бюджета района  

19381,3тыс.руб., за счет средств поселений 2970,8 тыс.руб.; 

2016 год - 20333,2 тыс.руб., в том числе за счет бюджета района  

17503,2тыс.руб., за счет средств поселений  2830,0 тыс.руб.; 

2017 год - 21272,0 тыс.руб., в том числе за счет бюджета района  

18442,0тыс.руб., за счет средств поселений  2830,0 тыс. руб. 

 »; 

 

1.3 приложение 1 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 

мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета района    

(тыс. руб.)»  пункт 8.5 и строку«ИТОГО» изложить в следующей редакции: 

« 

 

         Статус          

Наименова

ние 

основного 

мероприяти

я 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2013 2014 2015 2016 2017 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Развития 

физической 

культуры и 

спорта, 

повышение 

эффективно

сти 

реализации 

молодежной 

политики в 

Шекснинско

м 

муниципаль

ном районе 

на 2013-

2017 годы» 

 

 

 

УКМСиТ 

администрация 

Шекснинского 

муниципальног

о района 

УО 

 

 

 

 

895,0 

 

 

 

19198,2 

 

 

 

 

22352,1 

 

 

 

20333,2 

 

 

 

21272,0 

 

 

 

84050,5 

Основное 

мероприяти

е 8.5. 

Проведени

е 

мероприят

ий в сфере 

«молодежн

ая 

политика» 

в 

городских 

и сельских 

поселения

х района 

УКМСиТ - 47,0 - - - 47,0 

Администраци

я 

Шекснинского 

муниципальног

о района 

(переданные 

полномочия) 

 

 

- 143,5 272,0 131,2 131,2 677,9 

»; 



 

1.4 приложение 2 к муниципальной программе «План реализации 

муниципальной программы» пункт 8.5 и строку «ИТОГО»  изложить в 

следующей редакции: 

« 
Наименование 

программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятий, 

реализуемых в 

рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

(Ф.И.О., 

должность) 

Срок Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

(краткое описание) 

Финанс

ировани

е (тыс. 

руб.) 

начала 

реализации 

окончания 

реализаци

и 

1 2 3 4 5 6 

Программа  

«Развитие 

физической  

культуры и 

спорта, 

повышение 

эффективности 

реализации 

молодежной 

политики в 

Шекснинском 

муниципальном 

районе на 2013-

2017 годы» 

Бадель В.В., 

начальник 

управления 

культуры, 

молодежи и 

спорта 

администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

01.01.2015 31.12.2015 

 

X 

 

 

22352,1 

8.5.Проведение 

мероприятий в 

сфере  

«молодежная 

политика» в 

городских и 

сельских 

поселениях 

района 

Бадель В.В., 

начальник 

управления 

культуры, 

молодежи и 

спорта 

администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

01.01.2015 

 

31.12.2015 

 

способствует 

внедрению 

инновационных 

форм и направлений 

работы по 

реализации 

молодежной 

политики в 

городских и сельских 

поселений района; 

272,0 

»; 

1.5  приложение 2 к муниципальной программе «Прогнозная (справочная) 

оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, 

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских 

поселений, юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы»  

изложить в следующей редакции: 

« 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2013 

 

 

2014 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 

всего 895,0 19198,2 22352,1 20333,2 21272,0 

бюджет района 895,0 16183,5 19381,3 17503,2 18442,0 



федеральный бюджет - - - - - 

областной бюджет - - - - - 

бюджеты городских и  

сельских поселений 

- 3014,7 2970,8 2830,0 2830,0 

государственные  

внебюджетные фонды 

- - - - - 

юридические лица - - - - - 

»; 

1.6 в Паспорте подпрограммы 2: 

строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 2 

Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 2 

составляет 1912,6 т.р., в том числе по годам: 

2014 год – 478,2  т.р., в том числе за счѐт средств бюджета района – 287,7 

т.р., за счет средств поселений – 190,5 т.р.; 

2015 год – 572,0 т.р.,  в том числе за счѐт средств бюджета района – 300,0 

т.р., за счет средств поселений – 272,0 т.р.; 

2016 год – 431,2 т.р., в том числе за счѐт средств бюджета района – 300,0 

т.р., за счет средств поселений – 131,2,0 т.р.; 

2017 год – 431,2 т.р., в том числе за счѐт средств бюджета района – 300,0 

т.р., за счет средств поселений – 131,2  т.р.;. 

 »; 

 

1.7  в пункте 12 раздела «Приоритеты в сфере реализации подпрограммы 2, цели 

и задачи, показатели и целевые индикаторы, сроки реализации       

подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

« 

Срок реализации подпрограммы 2: 2014-2017 годы 

 

Ресурсное обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 2:  

Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 2 

составляет 1771,8  т.р., в том числе по годам: 

2014 год– 478,2  т.р., в том числе за счѐт средств бюджета района – 287,7  т.р., за 

счет средств поселений – 190,5 т.р.; 

2015 год– 572,0 т.р., в том числе за счет средств бюджета района - 300,0 т.р.,  

за счет средств поселений – 272,0 т.р.; 

2016 год – 431,2 т.р., в том числе за счет средств бюджета района - 300,0 т.р.,  

за счет средств поселений – 131,2 т.р.; 

2017 год – 431,2 т.р., в том числе за счет средств бюджета района - 300,0 т.р.,  

за счет средств поселений – 131,2 т.р.; 

»; 

1.8 приложение 1 к муниципальной подпрограмме 2 «Ресурсное 

обеспечение и перечень мероприятий муниципальной подпрограммы 2 за счет 

средств бюджета района    (тыс. руб.)» пункт 4.5  и строку «ИТОГО» изложить в 

следующей редакции: 

« 

 

 



 

 

         Статус          

Наименование 

основного    

мероприятия  

Ответствен

ный 

исполнител

ь,  

соисполнит

ели 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 2 

«Повышение 

эффективности 

реализации 

молодежной 

политики в 

Шекснинском 

муниципальном 

районе на 2013-

2017 годы» 

 всего 478,2 572,0 431,2 431,2 1912,6 

 Админист

рация 

Шекснинс

кого 

муниципа 

льного 

района 

     

Основное 

мероприятие 4.5. 

Проведение 

мероприятий в 

сфере 

«молодежная 

политика» в 

городских и 

сельских 

поселениях 

района 

УКМСиТ 47,0 - - - 47,0 

Админист

рация 

Шекснинс

кого 

муниципа 

льного 

района 

(передан 

ные 

полномочи

я) 

143,5 272,0 131,2 131,2 677,9 

»; 

 

1.9 приложение 2 к муниципальной подпрограмме 2 «План реализации 

муниципальной подпрограммы 2» пункт 4.5 и строку «ИТОГО»  изложить в 

следующей редакции: 

« 
Наименование 

программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятий, 

реализуемых в 

рамках основного 

мероприятия 

 

Ответственный 

исполнитель 

(Ф.И.О., 

должность) 

Срок Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

(краткое описание) 

Финанс

ировани

е (тыс. 

руб.) 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

4.5.Проведение 

мероприятий в 

сфере  « 

молодежная 

политика» в 

городских и 

сельских 

поселениях района 

Бадель В.В., 

начальник 

управления 

культуры, 

молодежи и 

спорта 

01.01.2015 

 

31.12.2015 

 

способствует 

внедрению 

инновационных 

форм и 

направлений 

работы по 

реализации 

молодежной 

272,0 



политики в 

городских и 

сельских поселений 

района; 

ИТОГО:     572,0 

»; 

1.10 приложение 2 к муниципальной подпрограмме 2 «Прогнозная 

(справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета 

района, государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и 

сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей муниципальной 

подпрограммы 2»  изложить в следующей редакции: 

« 
Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс.руб.), годы 

очередной  

год 

первый год 

планового 

периода 

второй год 

планового 

периода 

третий год 

планового 

периода 

1 2 3 4 5 

всего 478,2 572,0 431,2 431,2 

бюджет района 287,7 300,0 300,0 300,0 

федеральный бюджет - - - - 

областной бюджет - - - - 

бюджеты городских и  

сельских поселений 

190,5 272,0 131,2 131,2 

государственные  

внебюджетные фонды 

- - - - 

юридические лица - - - - 

». 

             2. Контроль возложить на начальника Управления культуры, молодѐжи и 

спорта администрации Шекснинского муниципального района В.В. Бадель. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете 

«Звезда», полежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

  

 

Глава Шекснинского муниципального района                                 Е.А. Богомазов 


